
HENDRICK APONTE 5530802254
3.6 kW 19 de Mayo de 2025

1D 782220101892

1,608 kWh prom. $ 5,307

6 960 kWh $1,889

64.41 % BIMESTRE $ 3,418

$31,841.00 MXN $11,336.00 MXN $20,505.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.7 AÑOS 600 W 6 16.8 m 2 27.0 %



ALTUS 6MFVs 19 de Mayo de 2025 3 de Junio de 2025

# 20250048

HENDRICK APONTE  
5530802254

6 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2,706.75 $ 16,240.50

2 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5,821.16 $ 11,642.32

2 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1,620.00 $ 3,240.00

6 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2,524.15 $ 15,144.90

6 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX 01-09 $ 2,221.14 $ 13,326.84

1 Hoymiles DTU-LITE-S $ 4,832.00 $ 4,832.00

1 Gastos Administrastivos y de IX CFE $ 4,500.00 $ 4,500.00

Subtotal $ 68,926.56

Descuento $ 3,446.33

IVA $ 10,476.84

TOTAL (MXN) $ 75,957.07

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 31,841.00 $ 11,336.00 $ 0.00 $ 20,505.00 $ 20,505.00 $ -55,452.07

2 $ 32,796.23 $ 11,676.08 $ 0.00 $ 21,120.15 $ 21,120.15 $ -34,331.92

3 $ 33,780.12 $ 12,026.36 $ 0.00 $ 21,753.75 $ 21,753.75 $ -12,578.16

4 $ 34,793.52 $ 12,387.15 $ 0.00 $ 22,406.37 $ 22,406.37 $ 9,828.20

5 $ 35,837.33 $ 12,758.77 $ 0.00 $ 23,078.56 $ 23,078.56 $ 32,906.76

6 $ 36,912.45 $ 13,141.53 $ 0.00 $ 23,770.91 $ 23,770.91 $ 56,677.68

7 $ 38,019.82 $ 13,535.78 $ 0.00 $ 24,484.04 $ 24,484.04 $ 81,161.72

8 $ 39,160.41 $ 13,941.85 $ 0.00 $ 25,218.56 $ 25,218.56 $ 106,380.28

9 $ 40,335.23 $ 14,360.11 $ 0.00 $ 25,975.12 $ 25,975.12 $ 132,355.40

10 $ 41,545.28 $ 14,790.91 $ 0.00 $ 26,754.37 $ 26,754.37 $ 159,109.78

11 $ 42,791.64 $ 15,234.64 $ 0.00 $ 27,557.01 $ 27,557.01 $ 186,666.78

12 $ 44,075.39 $ 15,691.68 $ 0.00 $ 28,383.72 $ 28,383.72 $ 215,050.50

13 $ 45,397.65 $ 16,162.43 $ 0.00 $ 29,235.23 $ 29,235.23 $ 244,285.72

14 $ 46,759.58 $ 16,647.30 $ 0.00 $ 30,112.28 $ 30,112.28 $ 274,398.01

15 $ 48,162.37 $ 17,146.72 $ 0.00 $ 31,015.65 $ 31,015.65 $ 305,413.66

16 $ 49,607.24 $ 17,661.12 $ 0.00 $ 31,946.12 $ 31,946.12 $ 337,359.78

17 $ 51,095.46 $ 18,190.95 $ 0.00 $ 32,904.51 $ 32,904.51 $ 370,264.29

18 $ 52,628.32 $ 18,736.68 $ 0.00 $ 33,891.64 $ 33,891.64 $ 404,155.93

19 $ 54,207.17 $ 19,298.78 $ 0.00 $ 34,908.39 $ 34,908.39 $ 439,064.32

20 $ 55,833.39 $ 19,877.74 $ 0.00 $ 35,955.64 $ 35,955.64 $ 475,019.96

21 $ 57,508.39 $ 20,474.08 $ 0.00 $ 37,034.31 $ 37,034.31 $ 512,054.27

22 $ 59,233.64 $ 21,088.30 $ 0.00 $ 38,145.34 $ 38,145.34 $ 550,199.61

23 $ 61,010.65 $ 21,720.95 $ 0.00 $ 39,289.70 $ 39,289.70 $ 589,489.31

24 $ 62,840.97 $ 22,372.58 $ 0.00 $ 40,468.39 $ 40,468.39 $ 629,957.70

25 $ 64,726.20 $ 23,043.75 $ 0.00 $ 41,682.44 $ 41,682.44 $ 671,640.15

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 879.5 1,081.9 1,016.4 1,063.0 931.1 870.7

Consumo actual 1,286.0 1,594.0 2,270.0 2,304.0 1,300.0 894.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


